
Tři miliony za přetaženou zavíračku?VLÁDNÍ
VÝHRŮŽKY NEMAJÍ OPORU V ZÁKONĚ,
vzkazuje právník
- CZ24 News | 11. prosince 2020

ČESKO: Restauracím a hospodám, které navzdory koronavirovému zákazu otevřely své
vnitřní prostory, zřejmě nehrozí žádná pokuta, upozorňuje expert na zdravotní právo
Ondřej Dostál. Vládní výhrůžky o možnosti udělení pokuty až ve výši tří milionů korun prý
nemají oporu v zákoně. Krizový zákon prý umožňuje sankce uložit pouze fyzickým, nikoli
právnickým osobám

„Přímá sankce za porušení krizového opatření, jako je zavření hospod, pro právnickou osobu v
krizovém zákoně není. Takže paradoxně nemůžu dostat pokutu za to, že otevřu hospodu, ale za to, že
si nevezmu roušku, ano,“ sdělil Dostál.

Kvůli této mezeře v zákoně by se i přes porušení pravidel mohli sankcím vyhnout například
restaurace Rio’s na pražském Vyšehradě, kterou v říjnu navštívil v říjnu exministr zdravotnictví
Roman Prymula (za ANO).

https://cz24.news/tri-miliony-za-pretazenou-zavirackuvladni-vyhruzky-nemaji-oporu-v-zakone-vzkazuje-pravnik/
https://cz24.news/tri-miliony-za-pretazenou-zavirackuvladni-vyhruzky-nemaji-oporu-v-zakone-vzkazuje-pravnik/
https://cz24.news/tri-miliony-za-pretazenou-zavirackuvladni-vyhruzky-nemaji-oporu-v-zakone-vzkazuje-pravnik/


Tuto mezeru by měla vyřešit vládní novela krizového zákona, kterou ve středu schválila Sněmovna ve
stavu legislativní nouze. Podle ní i v případě právnických osob hrozí pokuta až tři miliony korun.
Návrhem se bude ještě zabývat horní komora Parlamentu.

Zdroj: https://www.parlamentnilisty.cz/


